Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Теремок»

г.Уварово

Приказ

30 октября 2014г.                                                              № 17/1

В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечения безопасности детей в период праздничных  ноябрьских дней,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 31.10.2013 по 08.11.2013г целевое профилактическое мероприятие «Осенние праздники», в ходе которого:

1.1. ответственному за ДДТ  Бердниковой Н.И. обеспечить обустройство в учреждении уголка  по безопасности дорожного движения, учебной площадки для формирования практических навыков безопасного поведения на автодорогах и тротуарах;

1.2. воспитателям провести родительские собрания в группах с приглашением сотрудников полиции, Госавтоинспекции, на которых особое внимание уделить вопросам обеспечения безопасного поведения детей на дорогах, включая беседы с родителями-водителями о необходимости применения ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей, с разъяснением требований законодательства по содержанию, воспитанию и возможных уголовно-правовых последствиях в случае неисполнения родительских обязанностей;

1.3. ст. воспитателю Ивановой Т.В. предоставить информацию-отчет (согласно приложению) о результатах проведения акции по электронной почте в отдел образования администрации г. Уварово в срок до 13 ноября 2013 года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ «Теремок»:                                Руднева Е.В.

С приказом знакомлен(ы):